АшмянсН раённы
выканаучы кампэт

Ошмянский районный
исполнительный комитет

УПРАУЛЕННЕ АДУКАЦЫ1 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД
0 3  / /  -АААУ № £ 0 0

ПРИКАЗ

г. Ашмяны г. Ошмяны

О внесении дополнений в
прейскурант цен на платные
услуги в системе образования
района

В связи с введением новой услуги на платной основе
ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Внести и утвердить с 3 ноября 2025 года дополнение в
прейскурант цен на платные услуги, утвержденный приказом управления
образования от 01.10.2025 № 168 «О внесении изменений в прейскурант
цен на платные услуги в системе образования района» (прилагается).

2. Данный приказ довести до сведения учреждений образования
района.

3. Руководителям учреждений образования о принятых изменениях,
внесенных в Прейскурант цен на платные услуги, довести до
заинтересованных лиц.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на
заместителя начальника управления образования Амбражевич А.И.,
главного специалиста управления образования Загорскую Ж.П.

__________________А .И .Амбражевич
«: о> з 4  / / ______2025г.

Главный специалист
управления образования
__________________ Ж .П.Загорская
« <93 » /V 2025г.

Начальник управления С.Н.Барковская

Замести начальника управления
управл^ )бразования

Приложение 1
к приказу управления образования
01.10.2025 №168

ПРЕЙСКУРАНТ цен на платные услуги, оказываемые учреждениями образования

№
п/п

Наименование платной услуги

Наименование учреждения образования

ГУ
О

"С
ре

дн
яя

ш

ко
ла

№

1
г.О

ш
мя

ны

им
ен

и
М

.М
.Г

 р
уж

ев
ск

ог
о"

ГУ
О

"С
ре

дн
яя

ш

ко
ла

№

2
г.

О
ш

м
ян

ы
"

ГУ
О

"С
ре

дн
яя

ш

ко
ла

№

3
г.

О
ш

м
ян

ы
"

ГУ
О

"Г
им

на
зи

я
№

1
г.

О
ш

м
ян

ы
"

ГУ
О

"Д
ок

ур
ни

ш
ск

ая

ср
ед

ня
я

ш
ко

ла
"

ГУ
О

"Ж
уп

ра
нс

ка
я

ср
ед

ня
я

ш
ко

ла

им
ен

и
Ф

.К
.Б

ог
уш

ев
ич

а"

1

Дополнительная подготовка по предметам (от 3 чел.) за 1
час:
математика 7,60 7,60 7,60 7,60 7,60 7,60
русский язык 7,60 7,60 7,60 7,60 7,60 7,60
белорусский язык 7,60 7,60 7,60 7,60 7,60 7,60
физика 7,60 7,60 7,60 7,60 7,60 7,60
химия 7,60 7,60 7,60 7,60 7,60 7,60
история 7,60 7,60 7,60 7,60 7,60 7,60
биология 7,60 7,60 7,60 7,60 7,60 7,60
иностранный язык 7,60 7,60 7,60 7,60 7,60 7,60
информатика 7,60 7,60 7,60 7,60 7,60
обществоведение 7,60 7,60 7,60 7,60
человек и мир 7,60 7,60 7,60 7,60
обучение грамоте (начальные классы) 7,60 7,60 7,60 7,60
литературное чтение 7,60 7,60 7,60 7,60

2

Дополнительная подготовка по предметам (на 2 чел.) за 1
час:
математика 11,00 11,00 11,00 11,00
русский язык 11,00 11,00 11,00 11,00
белорусский язык 11,00 11,00 11,00 11,00
физика 11,00 11,00 11,00 11,00
химия 11,00 11,00 11,00 11,00
история 11,00 11,00 11,00 11,00
биология 11,00 11,00 11,00 11,00
иностранный язык 11,00 11,00 11,00 11,00
обществоведение 11,00 11,00 11,00 11,00
информатика 11,00 11,00 11,00
литературное чтение 11,00 11,00 11,00

3

Репетиторство за 1 час:

биология 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00
русский язык 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00
белорусский язык 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00
математика 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00
иностранный язык 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00
география 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00
физика 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00
химия 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00
история 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00
обществоведение 21,00 21,00 21,00 21,00
литературное чтение 21,00 21,00 21,00 21,00

Наименование учреждения образования

№
п/п

Наименование платной услуги

ГУ
О

"С
ре

дн
яя

ш

ко
ла

№

1
г.О

ш
мя

ны

им
ен

и
М

.М
.Г

 р
уж

ев
ск

ог
о"

ГУ
О

"С
ре

дн
яя

ш

ко
ла

№

2
г.

О
ш

м
ян

ы
"

ГУ
О

"С
ре

дн
яя

ш

ко
ла

№

3
г.

О
ш

м
ян

ы
"

ГУ
О

"Г
им

на
зи

я
№

1
г.

О
ш

м
ян

ы
"

ГУ
О

"Д
ок

ур
ни

ш
ск

ая

ср
ед

ня
я

ш
ко

ла
"

ГУ
О

"Ж
уп

ра
нс

ка
я

ср
ед

ня
я

ш
ко

ла

им
ен

и
Ф

.К
.Б

ог
уш

ев
ич

а"

5
Дополнительная подготовка (сверх плана) детей к
обучению в начальной школе (на 4-5 чел.) за комплекс
занятий (3 ч аса ) 13,50 13,50 13,50 13,50 13,50 13,50

6 Игра в большой теннис за 1 час 2,40

7 Игра в большой теннис (для детей) за 1 час

8 Игра в настольный теннис (для взрослых) за 1 час
8 Игра в настольный теннис (для детей) за 1 час 2,00

Игра в волейбол (для взрослых) за 1 час

10
Дополнительная образовательная услуга на платной
основе технического профиля "Техническое
конструирование" (от 10 чел.) за 1 час

2,50

11
Дополнительная образовательная услуга на платной
основе физкультурно-спортивного профиля "Детский
фитнес" (от 10 чел.) за 1 час

2,50

11
Дополнительная образовательная услуга на платной
основе художественного профиля "Театральное
творчество" (от 7 чел.) за 1 час 2,50

11
Дополнительная образовательная услуга на платной
основе художественного профиля "Декоративно­
прикладное творчество" (от 7 чел.) за 1 час 2,65

13
Объединение по интересам "Юный лингвист" (от 9 чел.) за
1 час 4,50

14
Объединение по интересам "Хореография" (от 9 чел.) за 1
час

15
Оказание логопедической помощи по исправлению
дефектов речи для занятий с одним учеником за 1 час 18,50

16 Прокат лыж за 1 час 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00
17 Прокат коньков за 1 час 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00

19
Услуга на платной основе "Адаптационная группа
кратковременного пребывания" (от 5 чел.) за 1 час 2,65

Примечание. Расчет стоимости за 1 час произведен в астрономических часах

Приложение 2
к приказу управления образования
01.10.2025 № 168

ПРЕЙСКУ РА НТ цен на платны е услуги оказы ваем ы е учреждениями образования

Наименование учреждения образования

№
п/п

Наименование платной услуги

ГУ
О

"К
ол

ьч
ун

ск
ая

ср

ед
ня

я
ш

ко
ла

"

ГУ
О

"Г
ол

ьш
ан

ск
ая

ср

ед
ня

я
ш

ко
ла

"

ГУ
О

"Ц
уд

ен
иш

ск
ая

ср

ед
ня

я
ш

ко
ла

"

ГУ
О

"М
ур

ов
ан

оо
ш

мя
нк

ов
ск

ая

ср
ед

ня
я

ш
ко

ла
"

ГУ
О

"Н
ов

ос
ел

ко
вс

ка
я

ср
ед

ня
я

ш
ко

ла

О
ш

м
ян

ск
ог

о
ра

йо
на

"

ГУ
О

"Б
ор

ун
ек

ая

ср
ед

ня
я

ш
ко

ла
"

Гр
ав

ж
иш

ко
вс

ка
я

ба
зо

ва
я

ш
ко

ла

ГУ
О

"О
ш

мя
нс

ки
й

це
нт

р
тв

ор
че

ст
ва

де

те
й

и
мо

ло
де

ж
и"

Дополнительная подготовка по предметам (от 3 чел.) за
1 час:
математика 7,60 7,60 7,60 7,60 7,60 7,60 7,60
русский язык 7,60 7,60 7,60 7,60 7,60 7,60 7,60
белорусский язык 7,60 7,60 7,60 7,60 7,60 7,60 7,60
физика 7,60 7,60 7,60 7,60 7,60 7,60 7,60
химия 7,60 7,60 7,60 7,60 7,60 7,60
история 7,60 7,60 7,60 7,60 7,60 7,60
биология 7,60 7,60 7,60 7,60 7,60 7,60
иностранный язык 7,60 7,60 7,60 7,60 7,60 7,60 7,60
информатика 7,60 7,60 7,60 7,60 7,60 7,60
белорусское литературное чтение 7,60 7,60 7,60 7,60 7,60 7,60
Репетиторство за 1 час:
биология 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00
русский язык 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00
белорусский язык 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00

2 математика 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00
иностранный язык 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00
физика 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00
химия 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00
история 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00

3
Дополнительная подготовка (сверх плана) детей к
обучению в начальной школе (на 4 чел.) за комплекс
занятий (3 часа) 13,50 13,50 13,50 14,00

4 Игра в настольный теннис (для взрослых) за 1 час 2,00 2,00 2,00
5 Игра в настольный теннис (для детей) за 1 час 2,00
6 Игра в большой теннис (для детей) за 1 час 2,40
7 Игра в волейбол (для взрослых) за 1 час 2,00 2,00 2,00 2,00
8 Деятельность музея

за 1 экскурсию (за 2 часа) 50,00
9 за 1 билет 2,50

Прокат лыж за 1 час 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00
10 Прокат коньков за 1 час 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00

12
Дополнительная образовательная услуга на платной
основе художественного профиля «Декоративно -
прикладное творчество» (от 8 чел.) за 1 час

2,65 2,65 2,65

13
Дополнительная образовательная услуга на платной
основе туристско-краеведческого профиля "Туризм" (до
9 чел.) за 1 час

3,00 3,00 3,00

14
Дополнительная образовательная услуга на платной
основе общественно-гуманитарного профиля
"Иностранный язык" (до 9 чел.) за 1 час

15
Услуга на платной основе "Дежурная группа" (от 4 чел.)
за 0,5 часа"

2,50

16
Услуга на платной основе "Адаптационная группа
кратковременного пребывания"(от 8 чел.) за 1 час 2,65 2,65

17 Занятия на спортивных тренажерах для взрослых за 1
час

3,00

18 Объединение по интересам "Робототехника" (от 7 чел.)
за 1 час 3,50

Примечание. Расчет стоимости за 1 час произведен в астрономических часах

Приложение 3
к приказу управления образования
01.10.2025 №168

П РЕЙ СКУ РА Н Т цен на платны е услуги, оказы ваем ы е учреждениями образования

Наименование учреждения образования

§0? 3 § § §
05

£ 9 9

№
п/п

а
о

1
а
о О О

2а
о

1
О х

9
о

Наименование платной услуги
%
9

CN

9

ГО

9

-'Т
J§i
9

§052
а

ЧО

9

г-
%
9

I
■1а

ёЕГ

2

2ии0)п

ЬЙ
£

*
5
Ч

i
*=г 4

й
0- 2

S
Ч

<5
КС

i
а
3
и

X
Р
1
Ы

оm
О
9
&

1 Дополнительная образовательная услуга на платной основе художественного профиля
"Хореографическое творчество" (до 10 чел.) за 1 час

2,65 2,65 2,65 2,65 2,65 2,65 2,65 2,65 2,65 2,65

1 Дополнительная образовательная услуга на платной основе художественно-речевого профиля
"Позновательное развитие" (до 10 чел.) за 1 час 2,65 2,65 2,65 2,65

2 Дополнительная образовательная услуга на платной основе художественного профиля
"Изобразительное искусство" (до 10 чел.) за 1 час

2,65 2,65

3 Дополнительная образовательная услуга на платной основе художественного профиля
"Музыкальное творчество", "Вокально-хоровое творчество" (до 10 чел.) за 1 час

3,10

4 Дополнительная образовательная услуга на платной основе художественного профиля
«Декоративно-прикладное творчество» (до 10 чел.) за 1 час 2,65 2,65 ‘ 2,65 2,65 2,65 2,65 2,65 2,65

5 Дополнительная образовательная услуга на платной основе художественного профиля
"Театральное творчество" (до 10 чел.) за 1 час

2,65 2,65

6 Дополнительная образовательная услуга на платной основе физкультурно-спортивного профиля
"Физическая культура и оздоровление" (до 10 чел.) за 1 час

2,80 2,80

7 Дополнительная образовательная услуга на платной основе физкультурно-спортивного профиля
"Обучение плаванию" (от 7 чел.) за 1 час 4,00 4,00

8 Дополнительная образовательная услуга на платной основе физкультурно-спортивного профиля
"Детский фитнес"(до 10 чел.) за 1 час 2,65 2,65 2,65 2,65 2,65 2,65 2,65

9 Дополнительная образовательная услуга на платной основе эколого-биологического профиля
образовательной области "Экология" (до 10 чел.) за 1 час

2,65 2,65

10 Дополнительная образовательная услуга на платной основе технического профиля "Техническое
конструирование", "Техническое моделирование" (до 10 чел.) за 1 час 2,65

11
Дополнительная образовательная услуга на платной основе "Информатика без розетки" (до 10
чел.) за 1 час

2,65 2,65 2,65

11
Дополнительная образовательная услуга на платной основе естественно-математического
профиля "Информатика ", "Математика" (до 10 чел.) за 1 час

2,85

12 Дополнительная образовательная услуга на платной основе туристско-краеведческого профиля
"Туризм", "Краеведение"(до 10 чел.) за 1 час 3,00

13 Дополнительная образовательная услуга на платной основе общественно гуманитарного профиля
"Иностранный язык" (до 10 чел.) за 1 час

15 Услуга на платной основе "Адаптационная группа кратковременного пребывания" (до 10 чел.) за
1 час

2,65 2,65

17 Услуга на платной основе "Материнская школа" (до 10 чел.) за 1 час 2,80 2,80
18 Театрально-игровая программа для взрослых за 1 час 1,30 1,30 1,30

19 Услуга на платной основе "Прогулочная группа" на группу детей из 5 чел. за 2 час 6,50

Примечание. Расчет стоимости за 1 час произведен в астрономических часах

Приложение 4
к приказу управления образования
03.11.2025 № 200

ПРЕЙ СКУ РАН Т цен на платные услуги, оказы ваемы е учреж дениями образования

№
п/п Наименование платной услуги Наименование учреждения образования

О
С

Ct

р
о
1_

о
&

5ао

о
Я

§  ’§ С  |
о
£

о

5  *
Cl. > ,

у £■
о S
>■ ^  и  2

а

о
05

©

О

Еао
гао

о
>.у

о
>и

Стимулирующие и поддерживающие занятия сверх
учебных часов (на 1 чел.) за 1 час:_________________ 42,00 42,00 42,00 42,00 42,00 42,00 42,00 42,00 42,00 42,00 42,00 42,00 42,00

Стимулирующие и поддерживающие занятия сверх
учебных часов (на 2 чел.) за 1 час: 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00
Стимулирующие и поддерживающие занятия сверх
учебных часов (на 3 чел.) за 1 час: 14,00 14,00 14,00 14,00 14,00 14,00 14,00 14,00 14,00 14,00 14,00 14,00 14,00

Примечание. Расчет стоимости за 1 час произведен в астрономических часах